
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI ( IAIN ) SAMARINDA 

PROGRAM PASCASARJANA 
Kampus I : Jl. KH. Abul Hasan No. 03 Samarinda Telp. ( 0541 ) 7270222 

Website : http://www.pasca.iain-samarinda.ac.id    E-mail : pascaiain.samarinda@gmail.com 

 

Nomor : PPs/B-1578/In.18/1/PP.009/09/2020              Samarinda, 04 September 2020 

Lampiran : 1 rangkap  

Perihal : Permohonan Mengajar 

 

  Kepada Yth. 

 Dr. Rais Abdullah, MA 

di.- 

        Tempat 

 Assalamualaikum wr. wb.  

Salam silaturahim kami sampaikan, semoga kita selalu dalam keadaan 

sehat wal’afiat dan selalu dalam lindungan Allah SWT. 

Direktur Program Pascasarja (PPs) IAIN Samarinda memohon dengan 

hormat kesediaan Bapak/Ibu Dosen untuk mengajar pada Program Pascasarjana 

(PPs) IAIN Samarinda semester ganjil Tahun Akademik 2020/2021.  

Dalam rangka ketertiban perkuliahan, maka kami sampaikan: 

1. Perkuliahan dimulai tanggal 11 September 2020 dan berakhir 31 

Desember 2020. 

2. Jumlah tatap muka wajib 16 kali pertemuan termasuk Ujian Tengah 

Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS) 

3. Menyerahkan silabus dan RPS sebelum perkuliahan dimulai. 

4. Wajib mengisi jurnal kuliah dan menggunakan absen barcode di Aplikasi 

SAKU dosen atau SIAKAD IAIN Samarinda setiap tatap muka 

perkuliahan. 

5. Adapun Ketentuan standar penilaian : 

a. 86 – 100 = A 

b. 76 – 85 = B 

c. 65 – 75 = C atau tidak lulus 

Demikian permohonan ini disampaikan, untuk dapat dilaksanakan sebagaimana 

mestinya, atas kesediaan dan kerjasamaannya diucapkan terima kasih. 

Wassalamualaikum wr.wb  

Direktur, 

 

 

Muhammad  Tahir 

 



           

        KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

                INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN  

SAMARINDA 
Kampus I:  Jl. KH Abul Hasan No. 03, Telp. (0541) 742193 Samarinda, 

 Kampus II; JL.H.A.M. Rifaddin Loa Janan Ilir Samarinda Kalimantan Timur      

                              Websi te :http://www.iain-samarinda.ac.id   E-mail : iainsamarinda@iain-samarinda.ac.id 
                                                                                                                                                                                                           

 

SURAT KEPUTUSAN   

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN ) SAMARINDA 

NOMOR  : 2437 TAHUN 2020 

 

 TENTANG  

PENETAPAN BEBAN MENGAJAR DOSEN  

SEMESTER GANJIL INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA 

 

Menimbang  :   a.  Bahwa dalam rangka kelancaran kegiatan pendidikan dan 

pengajaran pada Institut Agama Islam Negeri (IAIN) 

Samarinda Tahun Akademik 2020/2021, maka dipandang 

perlu menetapkan Beban Mengajar Dosen Institut Agama 

Islam Negeri (IAIN) Samarinda pada Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2020/2021 

b.  Bahwa nama-nama yang tercantum dalam Surat Keputusan 

ini, dipandang mampu dan memenuhi syarat untuk 

melaksanakan tugas yang dibebankan.. 

 

Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang  

       Sistem       Pendidikan Nasional 

2. Undang-Undang No 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Repbik Indonesia No 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 

1999 tentang Pendidikan Tinggi; 

5. Peraturan Presiden Nomor 170 Tahun 2014 tentang 

Pendirian Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda; 

6. Peraturan Menteri Riset dan Pendidikan Tinggi Nomor 44  

Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Menteri Agama Repubik Indonesia No 04 tahun 

2014 tentang organisasi dan tata kerja IAIN Samarinda; 

8. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 13  

Tahun 2017 tentang STATUTA  IAIN Samarinda; 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 03 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

Memperhatikan :  Berita Acara rapat Pimpinan Institut Agama Islam Negeri 

(IAIN) Samarinda pada Tanggal  11 Agustus 2020 

 

 

 

 

 

 

http://www.iain-samarinda.ac.id/
mailto:iainsamarinda@iain-samarinda.ac.id


           

        KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

                INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN  

SAMARINDA 
Kampus I:  Jl. KH Abul Hasan No. 03, Telp. (0541) 742193 Samarinda, 

 Kampus II; JL.H.A.M. Rifaddin Loa Janan Ilir Samarinda Kalimantan Timur      

                              Websi te :http://www.iain-samarinda.ac.id   E-mail : iainsamarinda@iain-samarinda.ac.id 
                                                                                                                                                                                                           

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  :   

Pertama :     Nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan 

ini sebagai dosen pengampu mata kuliah Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2020/2021 pada Institut Agama Islam Negeri 

(IAIN) Samarinda; 

 

Kedua :   Memberikan wewenang kepada nama-nama yang tercantum 

dalam lampiran Surat Keputusan ini untuk melaksanakan 

perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021 

mulai 07 September 2020 sampai dengan 31 Desember 2020. 

Ketiga : Kepada mereka yang berstatus Dosen Luar Biasa pada Program 

Sarjana (S1) dan Program Magister (S2) diberikan honor sesuai 

ketentuan yang Berlaku 

Keempat :  Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan, apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini, akan diadakan perbaikan dan perubahan 

seperlunya; 

 

 

      Ditetapkan di       :   Samarinda 

 Pada Tanggal  :   18 Agustus  2020 

     Rektor, 

 

 

     Mukhamad Ilyasin 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.iain-samarinda.ac.id/
mailto:iainsamarinda@iain-samarinda.ac.id


PRODI : EKONOMI SYARIAH (ES) 1 TAHUN AKADEMIK   :  2020/2021

SMT : SATU (I) RUANG AKADEMIK   :  ONLINE

NO HARI JAM KODE MK SKS MATA KULIAH NAMA DOSEN

13.00 - 15.30 MKM 050401 3 Filsafat Ekonomi Islam Dr. Bambang Iswanto, M.H

15.45 - 18.15 MKD 050401 3 Studi Qur’an Dr. Rais Abdullah, M.A.

08.00 - 10.30 MKM 050404 3 Ushul al-Fiqh dan Qawaid al-Fiqhiyyah Dr. H. Azhar, M.HI 

11.00 - 13.30 MKD 050402 3 Studi Hadis Dr. Hj. Darmawati, M.Hum

Samarinda, 18 Agustus 2020

Direktur,

Dr. H. M. Tahir, S.Ag., M.M.

NIP. 197503111999031003

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL

PROGRAM PASCASARJANA (PPs) INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA

1

2

JUM'AT

SABTU

hamidindela@gmail.com
Highlight


